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Eesti Arstide Liidu arvamus sotsiaalhoolekande seaduse ja teiste seaduste muutmise 

seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsuse (VTK) kohta 

 

Toetame eesmärki luua inimese abivajadusest lähtuv rehabilitatsiooniteenuste süsteem, kus 

vajadustele vastava abi saamine on kiirem ja lihtsam.  

 

Nõustume, et praegune süsteem, kus teenuseid osutatakse kolmes eri valdkonnas – sotsiaalne ja 

tööalane rehabilitatsioon ning tervishoiuteenused – on keeruline ja kohati dubleeriv. See 

põhjustab olukordi, kus mõned inimesed saavad teenuseid tegelikust vajadusest rohkem ja 

mõned võivad neist täiesti ilma jääda. 

 

Samas on kaheldav, kas pakutud lahendus, kus rehabilitatsiooniteenuseid osutatakse peamiselt 

tervishoiusüsteemi kaudu, tegelikkuses toimima hakkab. See on väga ulatuslik muudatus, mida 

ei ole VTK ettevalmistamisel arstide, teiste tervishoiuspetsialistide ja tervishoiuteenuste 

osutajatega piisavalt läbi arutatud. Eesti Arstide Liitu aruteludesse ei kaasatud. 

Tervisehoiuteenuste mahtu on kavas suurendada, kuid taastusarstide jt tervishoiuerialade 

töötajate töökoormust ei ole võimalik uute lisaülesannetega veelgi tõsta. Ei saa nõustuda 

hinnanguga, et tervishoius tööajakulu ei suurene. 

 

Tervishoiusüsteem on alarahastatud ja tervisekassa eelarves tekib prognooside kohaselt alates 

2025. aastast järjest suurenev puudujääk. Juba praegu on Eestis Euroopa suurim katmata 

ravivajadus ning uute kohustuste lisamine tervisekassale ilma piisava täiendava rahastuseta on 

lubamatu. Kuna muudatusettepanekute mõju ei ole analüüsitud, vajaliku lisarahastuse maht ja 

selle allikad ei ole teada, siis ei saa nendega praegusel kujul nõustuda. 

 

Leiame, et rehabilitatsioonisüsteemi muudatusi tuleb enne seaduste muutmise eelnõude 

koostamist kindlasti tervisevaldkonna organisatsioonide, raviasutuste ja tervisekassaga 

põhjalikult arutada. Arstide liit on  valmis osalema edasistes aruteludes. 
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